ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка проведения
финансово-экономической
экспертизы проектов муниципальных
программ городского округа «Город
Южно-Сахалинск», а также проектов
муниципальных правовых актов о
внесении изменений в действующие
муниципальные программы

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок проведения финансово-экономической экспертизы проектов
муниципальных программ городского округа «Город Южно-Сахалинск», а также проектов
муниципальных правовых актов о внесении изменений в действующие муниципальные
программы (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
1) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 11.06.2014

№ 1083/64вн-14-4 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов
муниципальных программ, а также проектов муниципальных правовых актов о внесении
изменений в действующие муниципальные программы городского округа «Город
Южно-Сахалинск»;

2) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.10.2016 № 618/32-16-5
«О внесении изменений в Порядок проведения экспертизы проектов муниципальных
программ, а также проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в
действующие муниципальные программы городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 11.06.2014
№ 1083/64вн-14-4»;

3) решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 31.01.2018 № 1041/54-18-5
«О внесении изменений в Порядок проведения экспертизы проектов муниципальных
программ, а также проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в
действующие муниципальные программы городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 11.06.2014
№ 1083/64вн-14-4».

2

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (С.А. Надсадин) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска       О.Е. Логачев

3

Лица, участвовавшие в подготовке
проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

по вопросу: «Об утверждении Порядка проведения финансово-экономической
экспертизы проектов муниципальных программ городского округа «Город

Южно-Сахалинск», а также проектов муниципальных правовых актов о внесении
изменений в действующие муниципальные программы

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1 Косякина
Наталья
Геннадьевна

Заместитель председателя Контрольно-
счетной палаты

312791

2 Власенко
Светлана
Юрьевна

Аудитор Контрольно-счетной палаты 312793 (1)

3 Бакаева
Ирина
Викторовна

Главный инспектор Контрольно-счетной
палаты

312793(2)